ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(пятый созыв)

ПРОТОКОЛ №1
заседания постоянной депутатской комиссии
по вопросам безопасности населения
28 января 2014 год

     г.Нижневартовск

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:    Жигалов С.Н.– председатель ПДК по вопросам безопасности населения
Присутствовали: депутаты Думы города Нижневартовска:
	1.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№3

	2.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№4

	3.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№10

	4.
	Жигалов Сергей  Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№18

	5.
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№20

Отсутствовали: Быкова Л.А., Сатинов А.В., Книжников Н.Н.
Приглашённые:

Глава города

Клец М.В.

Заместитель главы города

Тихонов В.П.

Третьяк О.М.
заместитель председателя Счетной палаты города

Коннов В.В.
начальник экспертно-правового отдела Думы города

Сыч Ю.О.

помощник прокурора города

Лопырев С.Э.
директор муниципального казенного учреждения города Нижневартовска "Управление по делам гражданской оборы и чрезвычайным ситуациям"
Попенко О.А.
исполняющий обязанности начальника управления по природопользованию и экологии администрации города
Ефремов С.И.
начальник отдела по вопросам общественной безопасности администрации города
СЛУШАЛИ:  О проекте повестки дня  заседания постоянной депутатской комиссии по вопросам безопасности населения.
РЕШИЛИ: Принять следующую повестку дня заседания постоянной депутатской комиссии по вопросам безопасности населения:
	1.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Оздоровление экологической обстановки в городе Нижневартовске в 2011-2015 годах".

Докладывает: Попенко Олег Александрович, исполняющий обязанности начальника управления по природопользованию и экологии администрации города

	2.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладывает: Симанович Геннадий Иванович, начальник юридического управления администрации города

	3.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Комплексные меры по пропаганде здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании) в городе Нижневартовске на 2013 – 2015 годы".

Докладывает: Ефремов Сергей Иванович, начальник отдела по вопросам общественной безопасности администрации города

	4.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2012 – 2014 годы".

Докладывает: Ефремов Сергей Иванович, начальник отдела по вопросам общественной безопасности администрации города

	5.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2012-2014 годы".

Докладывает: Ефремов Сергей Иванович, начальник отдела по вопросам общественной безопасности администрации города

	6.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Укрепление пожарной безопасности в городе Нижневартовске на     2011 – 2015  годы".

Докладывает: Лопырев Сергей Эрнстович, директор муниципального казенного учреждения города Нижневартовска "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям"

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов:5
«ЗА» единогласно                                повестка дня утверждена

1.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Оздоровление экологической обстановки в городе Нижневартовске в 2011-2015 годах".

Докладывал: Попенко Олег Александрович, исполняющий обязанности начальника управления по природопользованию и экологии администрации города
ОБСУЖДАЛИ: Титова С.В., Попенко О.А., Клец М.В., Никандров В.Е.

Третьяк О.М. Обратила внимание на заключение  Счетной палаты города, согласно которому корректировать ассигнования 2013 года, в соответствии с действующим законодательством, не представляется возможным.
РЕШИЛИ:  К заседанию Думы города (31.01.2014) подготовить проект  с учетом устранения замечания Счетной палаты города.
2.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладывал: Симанович Геннадий Иванович, начальник юридического управления администрации города
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе внести изменения в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов:5
«ЗА» единогласно                                      решение принято
3.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Комплексные меры по пропаганде здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании) в городе Нижневартовске на 2013 – 2015 годы".

Докладывал: Ефремов Сергей Иванович, начальник отдела по вопросам общественной безопасности администрации города
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе одобрить внесение изменений в муниципальную программу "Комплексные меры по пропаганде здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании) в городе Нижневартовске на 2013 – 2015 годы"
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов:5
«ЗА» единогласно                                      решение принято

4.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2012 – 2014 годы".

Докладывал: Ефремов Сергей Иванович, начальник отдела по вопросам общественной безопасности администрации города
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе внесении изменения в муниципальную программу "Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2012 – 2014 годы"
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов:5
«ЗА» единогласно                                      решение принято
5.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2012-2014 годы".

Докладывал: Ефремов Сергей Иванович, начальник отдела по вопросам общественной безопасности администрации города
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе одобрить внесение изменений в муниципальную программу "Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2012-2014 годы"
"РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов:5
«ЗА» единогласно                                      решение принято
6.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Укрепление пожарной безопасности в городе Нижневартовске на     2011 – 2015  годы".

Докладывал: Лопырев Сергей Эрнстович, директор муниципального казенного учреждения города Нижневартовска "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям"
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе одобрить внесение изменений в муниципальную программу "Укрепление пожарной безопасности в городе Нижневартовске на     2011 – 2015  годы"
"РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов:5
«ЗА» единогласно                                      решение принято
Председатель
ПДК по вопросам

безопасности населения

                            С.Н.Жигалов

Исполнитель:

главный специалист
организационного отдела
Думы г.Нижневартовска

Сиразева Гузель Данировна

тел.: 8(3466) 24 21 46 (2334)
PAGE
4